平成 30 年 5 月 28 日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

                                 メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 上野 英理也

                            （コード番号：3824 Q-Board）

             問合せ先：取締役管理本部長 河野 活

                                 （電話番号：092－762－0555）

                               http://www.media5.co.jp/

奨学金制度の導入に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 6 月 1 日より下記のとおり奨学金制度を導入することといたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．奨学金制度の趣旨

当社は、未経験者を対象にした IT プロ育成スクールにて、これまで 300 名を超える IT エンジニア

を育成してまいりました。 IT プロ育成スクールでは、 技術的なスキルだけではなく、社会人として

のマナー向上等、人間性の指導カリキュラムも重要視しており、現場で即戦力として活躍できる IT

エンジニアを育成しております。このプログラミング研修は無料で実施しており、研修終了後は当社

社員として採用し、IT エンジニアとして活躍していただいております。

IT エンジニアの人材不足が叫ばれる中、今後の事業拡大に向け、プログラマを目指す未経験者をよ

り多く受け入れ育成し、社員として採用することを目的に、無料で受講できる研修制度に加えて、新

たに奨学金制度を導入することといたしました。

２．奨学金制度の概要

  【制度内容】

   当社への入社を希望し IT プロ育成スクールにて無料研修を受ける場合、研修期間中の経済的負

担軽減の一助となることを目的として、奨学金を支給する制度。

  【支給対象】

IT プロ育成スクールにて無料研修を受ける者の内、一定の選考水準に達した者。

【支給金額(例)】

入社時社員区分 支給額（1人暮らし） 支給額（実家暮らし）

総合職希望者 120,000 円/月 50,000 円/月

地域限定職希望者 50,000 円/月 ―

 ※支給期間は最大３ヶ月とし、社員として採用された場合は返済不要とします。

以上